



مدارس شبانه‌روزی مناسب، خانه امید دانش آموزان سیستان و بلوچستان

چراغ‌ها را من روشن می‌کنم



نزدیک شدن به روزهای بازگشایی مدارس، دوباره راهی طولانی را پیش روی بسیاری از دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان قرار می‌دهد. بدون شک امکان استفاده از سرویس‌های مناسب و نیز خوابگاه‌های استاندارد مدارس شبانه‌روزی می‌تواند امید به ادامه تحصیل را برای آنها بیشتر کند

روژای رسیدن به دانشگاه را زنده نگه دارد

برای تحصیل به روستاهای مجوار یا شهر بروند و چون مسافت طولانی است نیاز به سرویس دارند. خیلی از دانش‌آموزان به خاطر همین مسافت‌ها ترک تحصیل می‌کنند خصوصاً دانش‌آموزان دختر. باید بگویم که سرویس آتچناتی وجود ندارد. پارسال که تدریس می‌کردم می‌دیدم دانش‌آموزان خیلی در رنج هستند. دانش‌آموز دختر از روستای مجاور می‌آمدند که بیش از ۱۰ کیلومتر فاصله داشت. بچه‌ها ساعت ۱۱ که تعطیل می‌شدند چند ساعت معطل می‌ماندند که اگر ماشین سمت روستا می‌رود یا آن بروند و گاهی با ماشین سوخت‌برمی‌رفتند. در واقع خیلی از مدارس سرویس رسمی ندارند و اهالی روستا و ماشین‌های باری، بچه‌ها را جابه‌جا می‌کنند. من خودم در مسیر مدرسه دانش‌آموزان را با خودم می‌برم. بعضی دانش‌آموزان ما حتی با موتورسیکلت رفت و آمد می‌کردند که در سال تحصیلی گذشته ۴ تا ۷ دانش‌آموز خود تصادف کردند که یکی پیش شکست و یکی هم هفته در کما بود. حتی معلمان هم برای جابه‌جایی مشکل دارند و بارها در مسیرهای طولانی تصادف کرده‌اند. همان‌طور که گفتیم واقعاً نمی‌شود در هر روستا تمام مقاطع را دایر کرد چون آمار دانش‌آموزان متفاوت است و شرایطش هم نیست اما می‌شود مدارس شبانه‌روزی را بیشتر کرد که این مدارس درس بخوانند و آمار ترک تحصیل کمتر شود. «مدارس ملکی‌رئیس‌ی اما می‌دهد: «مدارس از لحاظ امکانات سرمایشی و گرمایشی دچار مشکل هستند. اسامال هوا خیلی گرم بود و دانش‌آموزان در مسیر هم دچار گرمازدگی می‌شوند و گرد و خاک هم هست و مشکلات بیشتر می‌شود. مدارس آب سرد کن ندارند و دانش‌آموزان وقتی خسته و گرم‌زده به مدرسه می‌رسند آب گرم باید بخورند و حالشان بد می‌شود. چند دانش‌آموز داشتیم که به همین دلیل از حال رفتند. روستان گذشته هم هوا خیلی سرد شد و مدارس هم عمدتاً سیستم گرمایشی ندارند و برخی مدارس حتی چراغ فته هم ندارند.» یونس زین‌الدینی، فعال فرهنگی، ۵۰ کیلومتری به مدرسه رسانده‌ام چون

زنده نگه دارد. از دست داده‌اند.»

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عمودی: ۱- زمینی پراز کوه - مولد برق ۲- علم مواد - معصومیت و پاکی - ۳- صدا و نغمه - در پخت فرنی به کار آید - پدنام ۴- محله مرفه نشین تهران - کلاه فرنگی - نرم افزار علوم ماورایی - سرخود، رها ۵- تیم فرانسیسی - زیور، پیرایه - نوشتن ۶- در یک جهت - فیلمی با حضور مرحوم حسام محمودی (۱۳۰۲) - تور حصارکشی ۷- ناگهانی - کمک به آنان را قرآن کریم سفارش کرده است - نشانه‌ها ۸- رفیق مشهدی - دل‌داده یوسف (ع) - شهری در «کانادا» ۹- کتاب لغت - کوه همدان - فضای خالی از هوا ۱۰- نقطه ضعف - در آسایش - تکان ۱۱- یافندی - دادگر - تحریک کردن ۱۲- به معنی بگو - بوم - فتنه جو - آکندگی معده ۱۳- وسیله آرایش مژه - اول جوانی - برج فانوس دریایی ۱۴- تخلص حکیم حاج ملاهادی سبزواری - فراخ قایق کوچک ۱۵- تثبیت شده - پسر کوروش کبیر

عمودی: ۱- فلاح - اسطوره فقید ملوان ۲- سازی شرقی که بعد از جنگ‌های صلیبی به اروپا راه یافت - نجوم - از آفات درختان میوه‌دار ۳- اشاره به دور - حاصل ترشح غدد - ضمیر مفعولی ۴- تصدیق ایتالیایی - بی‌تغییر - خدای قلندر - پیش‌غذا ۵- جنگ‌نواز عهد ساسانی - ماهی فروش - شهرسازی ۶- از عناصر اربعه - آلودگی صوتی - بازگشتن ۷- دوران پس از بیماری - جبران - عزیزتر از فرزند! ۸- واحد شمرند کله پاجه - آشوب، مهلکه - بهبودی یافتن ۹- حالت مخصوص قیافه - مهبران و ملازم - بازیچه دختر بچه‌ها ۱۰- دسته جمعی - ضمیر اشاره به جای دور - شامل‌تر ۱۱- فایله فشرده - دنبال کسی روان شدن - گوهر دهان ۱۲- روزگردانی - اثر چربی - قایق پارویی - مخفف که او ۱۳- سربی - موجب بهبود یا درمان - کشت و گذار ۱۴- مارگری پرخودهای سنگین - فلزاصلی سکه‌ها - پنبه‌نی ۱۵- درخشان‌ترین مکتب ادبی جهان - برگه ویژه‌ای در شعب دادگاه

افقی: ۱- اثر «جووانی بوکاچو» ایتالیایی ۲- انسان - درجه نظامی سابق ارتش - جنگل درختان سوزنی‌برگ ۳- آرامی‌اش - اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری - بدکاران ۴- نگهداری - خاندان - باد بهار - به همان شکل و ترتیب ۵- پنبوا - نویسنده «کاندیده» - از رگ‌ها ۶- مشکین شهر سابق - دانشگاه - از شهرهای مهم تاریخی جهان باستان ۷- آفتاب - قواعد جبری یا شیمی - از شعرای نامدار ۸- حکم دادگاه - فاتح مسابقه - لای جامه

میرعبدی، مدیرکل وقت آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان در نشست با وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد ساخت ۹۰ مدرسه شبانه‌روزی در استان تصویب شده که بی‌شک نقش مهمی در جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان خواهد داشت. چند ماه پیش از آن نیز میثم لکزایی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان از در دست ساخت بودن ۲۸ پروژه شبانه‌روزی خبر داده بود. با این احوال امکان استفاده از مدارس شبانه‌روزی هنوز برای خیلی از دانش‌آموزان مستعد سیستان و بلوچستان مهیا نیست. فاصله طولانی محل زندگی تا مدرسه گاهی پای رفتن را از آنها می‌گیرد و خطی می‌گذرد روی

این ختم می‌شود که دو سه سال دیگر کدام‌شان در کدام دانشگاه سرکلاس می‌نشینند و چه رشته‌ای می‌خوانند و از این روژای خوش، دل بچه‌ها گرم می‌شود. سال‌هاست بر تأسیس مدارس شبانه‌روزی به عنوان راه‌کاری برای جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان تأکید می‌شود. در این سال‌ها مدرسی از این دست هم در استان تأسیس شده که گرچه روزنه امید را برای دانش‌آموزان گشوده است اما با توجه به تعداد بالای دانش‌آموزان در این استان، نیاز به تأسیس مدارس شبانه‌روزی بیشتر و تسریع در ساخت مدارس مناسب از این دست کاملاً محسوس است. آبان ماه سال گذشته بود که صنعتی

گزارش مریم طالبی گزارش نویسنده

شب‌های خوابگاه را دوست دارند. زمانی که چراغ‌ها روشن می‌شوند و صدای ورق زدن کتاب‌ها یا آوای محزون رهگذری که ترانه‌ای محلی را برای دل خودش می‌خواند، در هم می‌آمیزد. گرچه پنکه‌های سقفی هنوز بی‌وقفه می‌چرخند و به آمدن پاییز پوزخند می‌زنند اما شیرچرای داغ همیشه و همچنان دل‌انگیز است و بهانه‌ای برای جمع‌های دوستانه و بحث‌هایی که تمامی ندارد و آخربه به

پارسال من در مدرسه‌هایی که تدریس می‌کردم می‌دیدم دانش‌آموزان خیلی در رنج هستند. دانش‌آموزان دختر از روستای مجاور می‌آمدند که بیش از ۱۰ کیلومتر فاصله داشت.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid with 'آسان' (Easy) title. Grid contains numbers 1-9.

Sudoku grid with 'سخت' (Hard) title. Grid contains numbers 1-9.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid with 'متوسط' (Medium) title. Grid contains numbers 1-9.

Sudoku grid with 'خیلی سخت' (Very Hard) title. Grid contains numbers 1-9.

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۱۰. Grid contains numbers 1-9.

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۱۱. Grid contains numbers 1-9.

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۱۲. Grid contains numbers 1-9.